
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HR BREAKFAST: 
ZMĚNY ZÁKONÍKU PRÁCE  

A DALŠÍ NOVINKY V PRACOVNÍM PRÁVU 

ÚTERÝ 18. ČERVNA | OSTRAVA | HARMONY CLUB HOTEL 
STŘEDA 19. ČERVNA | BRNO | HOTEL COURTYARD BY MARRIOTT 
ČTVRTEK 20. ČERVNA | PRAHA | ART NOUVEAU PALACE HOTEL 

 
 
 
 

V průběhu HR Breakfast získáme odpovědi         
na otázky, seznámíme se a můžeme sdílet 
vlastní zkušenosti. Témata: 
 
1) Transpoziční novela zákoníku práce: 
minimální mzda, kolektivní vyjednávání při sou-
běhu odborových organizací a další případné 
změny. 

 
2) Flexi novela zákoníku práce:  
dle legislativního vývoje půjde buď jen o projití 
základních bodů této novely, nebo již o bližší 
konkretizaci očekávaných změn. 

 
3) Další změny v pracovněprávní oblasti: 
od změn týkajících se evidenční a odvodové 
povinnosti u "dohodářů" přes očekávané 
změny v pracovnělékařských službách až po při-
pravovanou novelu zákona o zaměstnanosti 
týkající se zaměstnávání cizinců. 
 
4) Zajímavá soudní rozhodnutí:  
v hlavních rolích Ústavní soud a Nejvyšší soud      
v pracovněprávní oblasti.  
 
 

 
 
 
 
zkušenosti s novelou zákoníku práce (např. 
digitalizace dokumentů, „dohodáři“), 

• připravovaná novela zákoníku práce 2024, 
• zkušenosti s aplikací novelizace zákona                     

o zaměstnanosti (např. nelegální 
zaměstnávání), 

• zkušenosti s aplikací zákona o ochraně 
oznamovatelů, tzv. whistleblowing, 

• benefity a jejich omezení v roce 2024, 
• opakující se chyby. 
 

Přednášející: JUDr. David Borovec z advokátní 
kanceláře Borovec legal. 
 
Přivítají Vás klimaYzované prostory s dostatkem 
prostoru, pohodlnou dostupnosZ (MHD, bus, 
tram, vlak, auto) a zajišťující vysokou míru 
komfortu a  skvělého pohoštění: čerstvé ovoce, 
lehká snídaně, káva, výtečná svačina.  
 
Zahájení v 09:00 h (konec ve 12:00 h). Dva 
bloky plné zkušenosZ pro Vaši HR práci a dlouhá 
přestávka pro Váš networking. 
 
Rezervace snadno: www.svazpersonalistu.cz. 
Účast pro členy zcela zdarma, druhá osoba 
člena: 1.500 Kč, ostatní HR veřejnost: 3.500 Kč 
za osobu.  
 
Počet míst je omezen, neváhejte s přihlášením. 
Přijďte si pro pořádnou dávku informací, 
nápadů a moYvace.                                        
    
Petr Otáhal 
ze Svazu personalistů ČR  
 


